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Pyrrusowe rządu
w Izbie Gmin
Wnioski z poniedziałkowej debaty

LONDYN, 20. 11. (BBC). W. L o n d y n ie  o dby ło  się zw yczajne zeb ra
n ie  g ab in e tu  b ry ty jsk iego , n a  k tó ry m  reasu m o w an o  w ynik i ponie
działkow ej deba ty  w  Izb ie  O m iń. J a k  w iadom o po p raw k a  upadła  
w iększością, ty m  n ie  zuniej Około 100 posłów  w strzym ało  s ię  od g ło
su , oo w edług zw yczajów  p an u jący ch  w Izbie G m in je s t  row nozna- 

z poparc iem  pop raw k i. T a  d o sta teczn ie  W ysoka liczba przeciw 
ników  p o lity k i B evina św iadczy  < 

dów .

LONDYN, 20. 11. (PAP). Jak  dono
si korespondent PAP, poniedziałkowa 
debata w  parlam encie nad polityką 
zagraniczną Wielkiej Brytanii przy
niosła rządowi partii pracy poważną 
klęskę.

Bowiem 158 posłów Partii Pracy 
wstrzymało się od głosowania^ które 
miało wyrazić pełną aprobatę dla po
lityki zagranicznej rządu brytyjskie
go. Na 600 członków Izby Gmin 353 
głosowało za polityką zagraniczną Be-

Z tej liczby około 120 konserwaty
stów wypowiedziało się za rządem.

Jeżeli odliczyć tych 120 konser wa
tystów od ogólnej liczby posłów Par-

P.P.S. w walce z okupantem
WARSZAWA, 20. 11. (SAP), 

leriały dotyczące udziału w  walce z 
okupantem hitlerowskim członków 
PPS są dotychczas niepełne. Rola 
PPSowców w  tych historycznych 
zmaganiach i o fiary poniesione wita
ny być znane naszemu i  przyszłemu 
pokoleniu.
I Należy również oddać cześć pole
głym w  walce o niepodległość j  so
cjalizm.

Wydział wojskowy CKW PPS i ra
da archiwalno-historyczna apeluje do 
wszystkich członków PPS oraz osób, 
będących w  posiadaniu m ateriałów i

PROCES KATA WARSZAWY
WARSZAWA, 20. 11. (SAP). Kat 

W arszawy osławiony „gubernator1* 
Fischer — stanie definitywnie przed 
Najwyższym Trybunałem Narodo
wym około 15 grudnia.

Razem z Fischerem odpowiadać bę 
dzie cały sizereg zbrodniarzy z mor
dercami z Wawra, Daumem i Leistem 
na czele.

Już w najbliższą niedzielę 
rozpoczynamy w odcinku druk 
świetnej powieści Gardeckiego

„BYŁO NAS TRZECH"

dalszym  napięciu  i różnicy poglą-

tii Pracy, których jest w  obecnym 
parlamencie 391, to okazuje się, że w 
głosowaniu wzięło udział tylko 233 po 
słów P a rtii Prpcy, czyli że 158 z 
nich, wstrzymując się od głosowania, 
wyraziło swą krytyczną postawę 
wobec polityki zagranicznej rządu.

Konferencja UNESCO otwarta
LONDYN, 20. 11. (BBC). Fran

cuski premier Bidault otworzył 
we wtorek konferencją UNESCO 
(Miądzyu. Organizacja dla Spraw 
Kultury i Oświaty). W konferen-

spisów dotyczących poległych w cza
sie okupacji, by  z materiałami tymi 
zaznajomili wydział wojskowy PPS 
— W arsżawa, ul. Daszyńskiego 18.

Wycofanie wojsk z Krainy Julijskiej
warunkiem porozumienia

LONDYN, 20. 11. (BBC). W  Nowym  
Jorku zastępcy ministrów Spraw Zagra
nicznych obradują nad redakcją statu
tu Triestu.

Rada Ministrów zbierzc się celem dal
szych obrad we środę. Jak donoszą ko
respondenci, tematem ostatnich obrad 
ministrów była sprawa kompetencji gu
bernatora. W  wielu punktach osiągnię
to porozumienie. ,W jednym wypadku 
jednakowoż min, Molotow uczynił waż
ne zastrzeżenie. Zgodzono się, że gu-

NOWY AMBASADOR 
W INDIACH

NEW DELHI, 20. 11. (Reuter). Misja 
chińska przy tymczasowym rządzie in
donezyjskim została podniesiona do 
rangi ambasady.

Ten nieoczekiwany rezultat głoso
wania w  poważnym stopniu zaszko
dził rządowi brytyjskiemu, a nawet 
go przeraził.

Fakt, te  sam prem ier Attlee postano 
wił zabrać głos w debacie i  stanąć w 
obronie mini»tra Bevtaa, wskazywał, 

rząd przygotowany był na ostrą 
krytykę swej polityki zagranicznej, 
nie przypuszczał jednak, że zamiast 
stłumienia rewolty doprowadzi raczej 
do jej gwałtownego rozszerzenia. 

Prem ier Attlee w swym przemowie 
niu ostro krytykował „rebe lian tów , 
otrzymując głośne aplauzy ze strony 
oficjalnej opozycji konserwatystówy 
Posłowie Partii Pracy słuchali prze
mówienia premiera uważnie, lecz bez 
żadnego entuzjazmu,

Chwilami w  Izbie panowała ta sa
ma atmosfera, z którą  spotkał się 
Attlee na obradach konferencji bry- 

I lyjskich Związków Zawodowych..

cji wzięło udział 500 delegatów, 
reprezentujących 26 państw.

Otwarcie odbyło się w Sorbo
nie, po czym obrady zostaną 
przeniesione do stałej siedziby 
ONZ w pobliżu Łuku Triumfal
nego. Przemawiający w dniu o- 
twarcia przedstawiciel Wielkiej 
Brytanii podkreślił stałą trady
cją współpracy kulturalnej mię
dzy Anglia a resztą Europy.

Konferencja trwać będzie do 
10 grudnia.

bernator w wyjątkowych wypadkach 
.będzie miał nadzór nad szefem policji 
i że gubernator określać będzie stan

W ybory w  Rumunii
BUKARESZT, 20. 11. (TASS).

Przez cały -wtorek w  Rumunii odby
wają się wybory, na podstawie no
wej demokratycznej ordynacji wybor
czej. Według tej ordynacji w  wybo
rach  weźmie udział 8 milionów mie
szkańców, któnzy ' wybiorą 444 po
słów z 3.200 kandydatów. Do wybo
rów przystąpiło 20 partii. Jak pod 
kreślają korespondenci opozycja ko
rzysta z pełnej swobody agitacji w y
borczej oraz w  przeprowadzanej kon

ZEBRANIE
KLUBU RADNYCH PFo

W dniu dzisiejszym, tj. 2r listo
pada po południu o g. 16-t odbę
dzie się zebranie klubu radnych 
PPS Wojewódzkiej Rady Naro
dowej.

Ze względu na zagadnienia 
przewidziane w porządku dzien
nym nadzwyczajnego oraz ple
narnego posiedzenia Wojew. Ra
dy Narodowej, które odbędzie s.ę 
następnego dnia, t  j. w czwartek, 
dnia 21 bm., obecność członków 
PPS, radnych WRN obowiązKO-

INICJATYWA BEVINA
NOWY JORK, 20. 11. (Reuter). Jak 

podują korespondenci, min. Bevin ma 
wystąpić na Zgromadzeniu Generalnym 
z inicjatywą w sprawie Hiszpanii.

Ma on zaproponować wniosek tej tre
ści, że Hiszpania przyjęta zostanie do 
Narodów Zjednoczonych w wypadku, 
gdy naród hiszpański obali dyktaturę 
Franca.

Tego rodzaju wniosek nie jest równo
znaczny z zerwaniem stosunków dyplo
matycznych.

PPS A DANINA NARODOWA
WARSZAWA, 20. 11. (SAP). Dnia 

22 b. m. odbędzie się w  CKW PPS 
konferencja kierowników wydziałów 
ekonomicznych woj, komitetów P P ł 
z całej Polski. Tematem konferencji 
będzie udział PPS w  akcji zbiórko
wej n a  rzecz daniny narodowej na 
zagospodarowanie ziem odzyskanych 

zagadnienie wciągnięcia czynnika 
obywatelskiego do pomocy aparato
wi skarbowemu.

wyjątkowej sytuacji. Minister Molotew  
zastrzegł, że kompetencje te odnosić się 
będą do spraw zagranicznych. Co do  
spraw wewnętrznych, wstrzymał się z 
decyzją i uwarunkował ją wycofaniem  
wszystkich wojsk z krainy julijskiej-

troli, Wybory mają przebieg na ogół 
spokojny, frekwencja jest dość wy
soka.

POWTÓRNA ODPOWJED2 
NA NOTĘ

LONDYN,.20. 11. (BBC). W dniu dzi
siejszym rząd rumuński opublikował 
swoją drugą odpowiedź na powtórną 
notę Wielkiej Brytanii w sprawie w y
borów stwierdzając ponownie, że za
strzeżenia poczynione w tej nocie są 
naruszeniem suwerenności Rumunii



Wr. J yAPBzon- Kr «?

bissssls przyjęcie nowych członków ONZ
LONDYN, 20. 1L (BBC). Na Zgroma 

dzeniu ogólnym ONZ odbyło się we wto
rek uroczyste podpisanie karty Narodo 
w  Zjednoczonych przez Afganistan, Jslan 
dię i Szwecję, po czym kraje te zostały 
natychmiast przyjęte w poczet Naro

dów Zjednoczonych, które w tej chwili
liczą ogółem 64 państwa.
Przedstawiciel Islandii oświadczył, że 

kraj jego nie posiada żadnych sił zbroj
nych i nie ma zamiaru ich tworzyć.

Przemawiający z kolei przedstawiciel 
Egiptu złożył wniosek, aby ONZ zajęło 
się sprawą ucisku narodowościowego.

Twierdzenie to poparł przemawiający 
następnie przedstawiciel Polski ambasa
dor prof. Lange. Stwierdził on że w wy
niku 6-letniej okupacji i eksterminacyj

Powrót deSegacji z Leningradu
MOSKWA, 20. 11. (PAP). W dniu dzi

siejszym, po trzydniowym pobycie w 
* Leningradzie, powrócili do Moskwy 

członkowie delegacji Towarzystwa Przy
jaźni Polsko-Radzieckiej. Przed wyjaz
dem z Leningradu kierownik delegacji, 
minister Henryk Świątkowski, złożył 
przedstawicielom prasy radzieckiej o- 
świadczenie następującej treści: „Mam 
nadzieję, że pobyt naszej delegacji przy
czynił się do dalszego zbliżenia kultu
ralnego narodów Polski i Związku Ra
dzieckiego. Przyczyniły się do tego kon
takty osobiste z radzieckimi działacza
mi, uczonymi, pisarzami i artystami. 
Pragnę wyrazić osobiście żywe zadowo
lenie ze spotkania z uczonymi pisarza
mi, profesorami Uniwersytetu Lenin- 
gradzkiego. Opuszczamy Leningrad pod 
silnym wrażeniem jego instytucyj kultu
ralnych, wspaniałych teatrów i mu

STANY ZJEDNOCZONE 
INDONEZJI

Haga/ 20. 11. (Reuter). Rząd holen
derski opublikował tekst umowy zawar
tej między tymczasowym rządem indo
nezyjskim a delegacją holenderską. W 
myśl tej umowy zostaną utworzone Sta-' 
Dy Zjednoczone Indonezji pod protek- 
tdratem Holandii, które posiadać będą 
Wspólną politykę zagraniczną i finan
sową.

Kongres austriackiej partii 
socjalistycznej

WIEDEŃ, 20. 11. (SAP,. Na kon
gresie austriackiej partii socjalistycznej 
dokonano wyboru nowych członków Ra
dy Naczelnej.

„W ydana obecnie książka pt. 
„Nasi okupamci" przypomina 
nam dawne krucjaty tego pi
sarza o rozsądne traktowanie 
takich prozaicznych a jednak 
kardynalnych zagadnień, jak 
rozwody. Jak stosowanie Ko
deksu Karnego w  wypadkach 
mimowolnego macierzyństwa 
i w ogóle spraw, które objął on 
tytułem „Piekło kobiet'* — wy- 

-  jąiek z recenzji w  „Kurjerze 
„Popularnym*' z dnia 15. X. 
1946 r. o ksdążce

T. Żeleńskiego (Boye)
„NASI OKUPANCI”

cena zł 300

Do nabycia we wszystkich 
księgarniach

Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA"

nej polityki hitlerowskiej straciło żyda 
8 milionów ludzi. Bestia została wpraw
dzie pokonana, ale problem rasowy nie 
został rozwiązany. Przedstawiciel Zw. 
Radzieckiego Wyszyński poparł poprzed
nie twierdzenie, zażądał jednakowoż 
konkretnego sformułowania wniosków.

Przedstawiciel Stanów Zjednoczonych 
oświadczył, że akcja podjęta przez ONZ 
rozlegnie się echem po całym świecie, 
a zwłaszcza w Stanach Zjednoczonych.

Delegat brytyjski oświadczył się za

POWSTAŃCY W GRECJI
LONDYN, 20. 11. (BBC,. Z Aten do

noszą, że w północnej Macedonii teren 
stu wsi znajduje się pod kontrolą po
wstańców.

zeów. Życzę mieszkańcom Leningradu 
dalszych osiągnięć w odbudowie tego 
pięknego miasta. Osiągnięte przez Was 
sukcesy są nadzwyczajne".

P ned rozmowami W ię d li Czwórki 
w  sprawie Niemiec

LONDYN 19. 11. (PAP,. Korespondent 
agencji Reutera donosi z Nowego Jorku, 
że wstępue rozmowy ministrów spraw 
zagranicznych Wielkiej Czwórki w spra- 

Niemiec mają się rozpocząć w śro-
dę 20 listopada.

Wstępne te rozmowy będą miały na 
celu ustalenie daty i miejsca, oraz po
rządku poszczególnych obrad w sprawie 
Niemiec, które odbędą się w Europie j 
na początku przyszłego roku.

Jako miejsce spotkania dla tych szcze
gółowych rozmów wymienia się Londyn, 
Brukselę i Genewę.

Wstępne rozmowy w sprawie trakta
tu pokojowego z Niemcami będą prowa*

Przewodniczącym Partii został dr 
Adolf Schaerf, który jest jednocześnie 
wiceprezesem rządu austriackiego. Na 
zastępców wybrano Oskara Helmara 
ministra spraw wewnętrznych oraz Ga
briela Prossa i Paula Speisera.

Na kongresie przemawiało szereg de
legatów zagranicznych, którzy m. in. 
wypowiedzieli się za polityką jednolito- 
frontową.

Wśród tych przemówień oświadcze
nie delegata PPS dr. Stanisława Grossa 
spotkało się z aplauzem zebranych.

W trakcie krytyki działalności mini
stra spraw wewnętrznych Helmara w 
sprawie jego polityki personalnej, mia
nowicie zatrzymywania ludzi dawnego 
reżimu na stanowiskach urzędowych, 
nie ujawniono żadnych konkretnych 
faktów.

OGRANICZENIE RUCHU 
KOLEJOWEGO

BERLIN (PAP,. Brytyjska agencja 
prasowa w  Niemczech stwierdza, że 
od poniedziałku 18 listopada ograni
czono ruch  kolejowy w  brytyjskiej 
strefie okupacyjnej w  Niemczech z 
powodu kryzysu wywołanego b ra
kiem węgla w  elektrowniach w  Ham
burgu j, Szlezwig-Holsztynie.

wnioskiem, twierdząc, że powinien on 
być rozszerzony również 1 na mniejszo
ści polityczne. Jego zdaniem powinna 
być utworzona Komisja Praw Człowieka, 
która opracowałaby Kartę Praw Czło
wieka i przedstawiona następnemu ple
narnemu zebraniu ONZ.
Wniosek Egiptu przyjęto jednogłośnie.

Gdzie przebywa Degreile?
LONDYN 20. 11. (PAP). W czasie po

niedziałkowych obrad w Izbie Gmin po
ruszono również sprawę wydania De- 
grello'a przez Hiszpanię. Zapytany o to 
wicemin. spraw zagranicznych Mashew 
oświadczył, że rząd hiszpański nie U- 
dzielił odpowiedzi na kierowane w tej 
sprawie zapytania rządu brytyjskiego.

Rząd Wielkiej Brytanii popiera sta
nowisko Belgii, nalegającej na wydanie 
jej Degrelle‘a. Minister Mashew zako
munikował, że nie wiadomo, gdzie prze
bywa obecnie Degreile, a rząd hiszpań

dzone jednocześnie z dalszą dyskusją nad 
ostatecznym zawarciem traktatów poko
jowych z 6 satelitami Niemiec — Wło
chami Rumunią, Bułgarią, Węgrami 
i Finlandią.

Przypuszcza się ogólnie, że rozmowy

Z akcji przedwyborczej PPS
W niedzielę, dnia 17 hm. odbyły się 

na terenie całego woj. krakowskiego 
wielkie wiece, organizowane przez WK 
PPS Kraków, z udziałem delegatów WK 
i MK PPS.

Dotąd napłynęły meldunki:
TARNÓW

W dniu 17. 11. br. odbył się w Tar
nowie Powiatowy Zjazd aktywów PPS. 
W zjeździe wzięło udziat ponad 200 ak
tywistów, repreźentujących wszystkie 
Komitety PPS z powiatu tarnowskiego. 
Zjazdowi przewodniczył tow. Lorenz.

Imieniem WK PPS w Krakowie wy
głosił referat na temat „Półmilionowa 
Partia na tle obecnej sytuacji politycz
nej" tow. Zygmunt Bocian. Sprawozda
nie organizacyjne zdał tow. sekretarz 
PK — Dusza.

Po referatach wywiązała się ożywio
na dyskusja.

Zjazd zakończono odśpiewaniem „Czer
wonego Sztandaru".
BIAŁA

W Białej Krakowskiej w sali kina od
był się w niedzielę wiec publiczny, zwo
łany przez WK PPS w Krakowie.

Na wiecu tym przemawiał imieniem 
WK U sekretarz WK PPS tow. Kubicki, 
oraz II sekretarz PK PPS w Białej — 
tow. Kotlarski.

Na wiec przybyło ponad 300 osób. 
Przemówienia referentów były rzęsiście 
oklaskiwane przez zebraną publiczifość.

Wiec zakończono odśpiewaniem „Czer
wonego Sztandaru".
MYŚLENICE

W dniu 17. 11. 40 r. na zebraniu Pow. 
Kom. PPS w Myślenicach przy udziale 
dużej ilości członków, sekretarz Woj. 
Kom. PPS tow. Kubicki, wygłosił refe
rat na temat „Jednolity front wybor
czy", W którym szeroko omówił dzia
łalność PPS w pracy organizatorskiej 
Państwa, jak również jej udział i  sta
nowisko w Bloku Wyborczym.

W dniu 10. 11. 46 r. w lokalu wła

JUGOSŁAWIA OTRZYMA 
STATKI DUNAJSKIE

PARYŻ (PAP). Według doniesieni* 
agencji F rance Presse z Belgradu 
tamtejsza ambasada amerykańska za
wiadomiła oficjalnie rząd Jugoeławiż 
o zwrocie należących do tego pań
stwa statków  dunajskich, które za
trzymane były dotychczas w  strefie 
amerykańskiej. Statki zostaną prze- 
jęte przez załogi jugosłowiańskie z 
miejsc ich obecnego zakotwiczenia.

ski nie udzielił ambasadorowi brytyj
skiemu co do losów Degrelle‘a żadnych 
wyjaśnień.

SPADEK POPULARNOŚCI 
BEVINA

PARYŻ, 19. 11. (PAP). Według cyto
wanych przez agencję France Presse 
danych brytyjskiego instytutu badań 
opinii publicznej, poparcie udzięlane po
lityce Bevina przez szerokie masy zmniej
szyło się w stosunku do miesiąca marca 
br. o 15 proc.

ministrów 4 wielkich mocaistw nie po
trwają dłużej niż 3 tygodnie, ponieważ 
minister Bevin będzie musiał przybyć do 
Londynu na dzień 16 grudnia, by być 
obecnym w stolicy w czasie dyskusji 
nad sprawą Palestyny.

W związku z zapowiedzianymi roz
mowami w sprawie Niemiec do Nowego 
Jorku przybywają rzeczoznawcy i do-
radcy władz sojuszniczych w Niemczech.

snym PPS w Myślenicach, odbyła się 
żałobna akademia, w celu uczczenia 
10-ej rocznicy zgonu, tow. Ignacego Da
szyńskiego.
KRYNICA

W dniu 17 bm., o godz. 15-tej w gma
chu Starego Domu Zdrojowego w Kry
nicy w sali posiedzeń Miejskiej Rady 
Narodowej odbył się Wielki Wiec Pol
skiej Partii Socjalistycznej.

Udział w Wiecu wzięli delegat W. K. 
R. tow. Edmuud Boksan, prze w. Miej
skiej Rady Narodowej tow. Wieniawski 
i przew. Miejscowego Komitetu PPS 
tow. Nowak.

Referat polityczno-gospodarczy wygło
sił tow. Boksan.

Wiec zakończył się odśpiewaniem 
Czerwonego Sztandaru.
DĄBROWA TARNOWSKA

W sali Sokoła o godz. 11-ej rano od
był się pierwszy wiec przedwyborczy! 
PPS, na którym przemawiał tow. E. Sit 
z Tarnowa, z ramienia PPS.

Przepełniona sala siuchaia w skupień 
niu przemówienia tow. Sita, który pod
kreślił znamienną rolę PPS w czasach 
przeszłych i obecnych.
NOWY SĄCZ

W wiecu wzięło udział ponad 000 
osób, z ramienia WK PPS w Krakowie 
przemawiał tow. Jasiuk.

GRYBÓW
Zwoiany przez Miejscowy Komitet 

PPS w Grybowie wiec, zgromadził 100 
osób, przemawiał tow. Greń a Nowego 
Sącza.
STARY SĄCZ

Obecnych na wiecu 100 osób, z ra
mienia Powiatowego Komitetu PPS 
przemawiał tow. Rybczyk z Nowego Są
cza. Po referacie Iow. Rybczyka wy
wiązała się ożywiona dyskusja. 
LIMANOWA

W Limanowej odbyło się zebranie 
Miejscowego Kom. PPS, obecnych 80-ciu 
członków. Imieniem WK PPS przema
wiał tow. Stręk.
ANDRYCHÓW

Wiec odbył się w sali kina „Beskid"! 
i zgromadził ponad 400 robotników. 
Imieniem WK PPS przemawiał tow.! 
Rejman, I  sekr. MK PPS w Krakowie.!
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sdzy prawda a propaganda
h k  w ielka jest atomowa groźba!

Pierwsze dwie bomby atomowe spadły 
n» Nagasaki I Hiroshimę. Przedtem 
bombardowano Japonię „normalnymi" 
bombami. Można by porównać wyniki. 
Otóż w nalocie na Tokio, w którym bra
ło udział 279 samolotów, zrzucono 1667 
'on bomb, zabijając 84.000 ludzi, a ra- 
”iąc 100.000. W Hirosbimie natomiast 

bitych było 80.000, a rannych 70.000,
* Nagasaki zabitych 40.000 i rannych 
'akże 40.000. Dodajmy, że jedna bomba 
atomowa odpowiada mniej więcej 2000 
*on zwykłych bomb. Nie było by słu- 
*flłe, gdybyśmy sugerując się tymi cy
frami, usiłowali pomniejszyć znaczenie 
bomby atomowej w dzielą niesienia 
frnierci, tym bardziej, że towarzyszy jej 
działanie radioaktywne, powodując za- 
frucie i śmierć. Nie wolno jednakże za
pominać, jak ważną rolę w wojnie bom
bowej odgrywa celność. Na ogół pod
czas ostatniej wojny bomby padały nie
jednokrotnie daleko od swoich celów. 
A niewątpliwie wielkość zniszczenia mo* 
śe być potęgowana nie tylko ilością rzu
conych bomb, lecz i ich celnością.

WOJNA ATOMOWA Z NIEMCAMI 
Jeżeli więc na zasadzie oficjalnych

•tatystyk amerykańskich wiemy że na 
Niemcy rzucono w czasie drugiej wojny 
kwiatowej 1,500.000 ton bomb, jeżeli
*  ostatnim roku wojny miesięcznie spa
dało na Niemcy 100 tysięcy ton, to wy- 
hiki te możemy przełożyć na język ato
mowy i wtedy wypadłoby, że na Niem
cy potrzeba było 750.000 bomb atomo
wych i  że w ostatnim roku musiałoby 
>cb spadać około 50 miesięcznie.

Dodajmy jeszcze, że państwo, które 
bv cbciało prowadzić wojnę atomową — 
jak wynika z oficjalnych danych ame
rykańskich musi mieć w zapasie 
1000 bomb atomowych. To jest koniecz
ne minimum

NAJLEPSZY SPOSÓB OCHRONY
Czy istnieje sposób, który by zmniej

szył groźbę zniszczenia, nłesioną przez 
bombę atomową?

Najlepszym sposobem jest utrzymywa
nie trwałego pokoju. Gdyby jednak żą
dza zniszczenia i inne okoliczności wzię
ty górę nad tym najrozsądniejszym ze 
sposobów, to jedynym chyba środkiem, 
neutralizującym w pewnej mierze skut
ki bomby atomowej, byłoby rozprosze
nie siedlisk ludzkich. Anglicy, którzy 
rozpatrują teoretycznie możliwość rozpro 
Szenla, widzą w nim groźbę szkodliwych

P ó l m ilio na
W- województwie rzeszowskim 

szeregi PPS rosną z dnia na dzień. 
W ciągu niecałych 2 tygodni trwa, 
nia akcji werbunkowej weszło do 
Partii 1606 nowych członków. — 
W okręgu naftowym w powiecie 
krośnieńskim przybyło w tym o- 
kresie z górą 300 pepesowców.

Rekord w akcji werbunkowej po 
bił stary działacz pepesowski tow. 
Stanisław Tychomiak. Zjednał on 
Partii 163 nowych członków.

W dotychczasowej akcji werbun 
kowej PPS na terenie wojewódz
twa śląsko-dąbrowskiego, pozyska
no o. 729 nojyych członków. Z po
śród Komitatów terenowych PPS 
Wyróżnia się Miejski Komitet w 
Katowicach, który zwerbował 472 
nowych członków. Również Po
wiatowy Komitet w Katowicach po 
Szczycić się może doi ., mi wyni
kami, gdyż zwerbował 311 nowych 
członków.

następstw dla życia gospodarczego, do 
którego wkradłoby się zamieszanie.

WOJNA PREWENCYJNA I PAX 
AMERICANA

Ja razie wiadomo oficjalnie, że Stany 
Zjednoczone posiadają tajemnicę pro
dukcji bomby atomowej, oraz odpowied- 

e zakłady przemysłowe do jej wytwa-

Istnieją w Ameryce (zresztą nie tylko 
w Ameryce) umysły, które uważają, iż

najwyższy byłoby rozpocząć prewen- 1 
cyjną wojnę atomową. Mówiąc innymi 
słowy, póki czas, t. j. póki Ameryka

monopol na bombę atomową, napaść
Związek Radziecki, zarzucić go bom

bami atomowymi, a potem, ujarzmiwszy 
cały świat i oparłszy nogę o glob ziem
ski, podyktować warunki trwałego po
koju — pax americana.

Ta teoria wojny prewencyjnej jest czy
stym nonsensem. Związku Radzieckiego 
nie można powalić jednym knock-outem.

Primo: miasta i ośrodki przemysłowe 
są tam rozproszone bardziej, niż w ja
kimkolwiek innym kraju wysoko uprze
mysłowionym.

Secundo: teren Związku Radzieckiego 
jest zbyt rozległy na to, żeby państwo 
pozwoliło sobie zgotować niespodziankę 

gatunku Pearl Harbour. Dobrze się
tym przekonał Hitler.
Tertio: do zarzucenia radzieckiego 

kraju bombami trzeba by ich mieć wiele 
tysięcy, a tymczasem mimo wszystko 
wydaje się, iż zapas Stanów Zjednoczo
nych nie zbliża się zbyt blisko do poda
wanej przez prasę ilości 2000 sztuk.

ILE JEST BOMB ATOMOWYCH?
W czasopiśmie „Naturę" z 5 stycznia

1946 r. zamieszczone są wywody, doty
czące strony tecnicznej produkcji bom

lesisśmy współgospcdatzsmi Kralu
Jesteśm y — Kto? — my wszy

scy.
W spółgospodarzami — Kim? 

— współrządzącymi, odpowie
dzialnym i gospodarzami.

K ra ju  — jakiego? — całej na
szej, uwolnionej od niemieckie
go najazdu barbarzyńców, nowej 
Polski.

Jesteśm y współgospodarzami 
K raju .

To jest niezbita praw da nasze
go nowego ustroju, to jes t za
sadnicza podstawa zachodzących 
przem ian społecznych, to jest n a 
sze zdobyte, niezaprzeczalne p ra
wo.

My wszyscy, ca ła k lasa pracu
jąca m iast i  wsi, milionowe a r 
mie ludu zorganizowanego w 
związkach zawodowych, organi
zacjach politycznych i  społecz
nych — m y wszyscy mamy moż
ność rządzenia naszym krajem, 
rządzenia podług naszej najlep
szej woli i najlepszego zrozumie
n ia  jego potrzeb.

Rządy swoje spraw ujem y za 
pośrednictwem naszych przedsta
wicieli i  delegatów w Radach 
Narodowych.

K rajow a Rada Narodowa, Wo
jewódzkie, Powiatowe i Gmin
ne Rady Narodowe, oto nasze 
ramiona, którym i pracujem y dla 
dobra Polski, oto nasze głowy i 
serca, którym i oceniamy społecz
ne sprawy i nasze ustawy.

by atomowej. Z cyfr podanych tam wy
nika, że na wyprodukowanie jednej bom 
by trzeba od 10 do 30 dnł, nawet przy 
najlepszych warunkach technicznych. 
Tak więc można przyjąć, iż w Hanford 
od początku procesu produkcyjnego sfa
brykowano od 10 do 30 bomb. Prócz 
Hanford jest jeszcze ośrodek produkcyj
ny w Oakridge, gdzie prawdopodobnie 
wydajność jest taka sama. Tak więc, 
opierając się na dostępnych źródłach, 
można ocenić, iż Stany Zjednoczone mają 
od 20 do 60 bomb atomowych.

Istnieje wiele dowodów na poparcie 
tezy o głębokiej i (szczerej woli narodów 
do utrzymania pokoju. Gdyby jednak 
odrzucić wszystkie te względy poza kom
pleksem atomowym i uznać broń ato
mową za jedyny motor wojny, to moż
na stwierdzić, że w ciągu krótkiego o- 
kresu czasu Stany Zjednoczone utracą 
pozycję monopolisty. Wykazaliśmy od 
jakiej cyfry posiadanych bomb atomo
wych rozpoczyna się realna możliwość 
wojny. Dlatego niewątpliwie jednym 
z najistotniejszych dążeń do utrzymania 
pokoju jest bezwzględny zakaz ich pro
dukcji przy obowiązku zniszczenia po
siadanego zapasu. I dlatego ta komórka 
w organizmie ONZ, która o tym decy
duje spełnia jedną z najważniejszych 
prac dla utrzymania pokoju

WZROST CEN W USA
NOWY JORK, 19. 11. (PAP). Po znie

sieniu kontroli cen w Stanach Zjedno
czonych — ceny hurtowe i delaliczne 
podskoczyły natychmiast. Niektórzy fa
brykanci podnieśli ceny o 50%.

General Motors podwyższy! ceny na 
swe samochody o 100 dolarów. Inter
national Harvester Company podniosło 
ceny na maszyny rolnicze o 9’/*. Rów
nież podrożały .artykuły elektrotechnicz
ne. Końcem Duponta podniósł ceny o 
15—20% Podrożały również niektóre 
mefale.

Rady Narodowe obejmujące 
zakresem swojego działania ca
łość życia publicznego na swoim 
terenie, podejmujące inicjatywą, 
wyrażające opinią społeczną są 
rzeczywistą, demokratyczną re
prezentacją k lasy pracującej.

Robotnik, chłop, inteligent — 
każdy z nas — może za pośred
nictwem R ad Narodowych budo
wać by t i  życie państwowe ca
łego naszego narodu. Ju ż  prze
staliśm y być przedwojennymi 
„szarym i ludźmi**, staliśm y sią 
świadomymi swoich zadań i 
praw  obywatelami.

Rady Narodowe wspólnym wy
siłkiem, społeczną pracą tworzą 
naszą powojenną rzeczywistość, 
budują nasz wspólny, ojczysty 
dom. Dlatego też wszyscy powin
niśmy sią interesować działalno
ścią R ad Narodowych.

• N ad czym obradują radni? Co 
dobrego projektują? Jak ie  zło z 
życia naszego już usunąlil W jak i 
sposób dzia ła ją  Komisje: budże
towa, oświatowa, planowania, 
kontroli społecznej? O tym  chce- 
m y wiedzieć, tego szukajm y w 
prasie, dom agajm y sią sprawo
zdań z działalności R ad Narodo
wych.

Bo przez R ady Narodowe je
steśmy rzeczywistymi współgo- 

i spodarzam i K raju .
M-M

E tyka  to ta ln a
iW: 46 numerze „Ntedzteli" — u> arty

kule pt.: „Słabowania ciąg dalszy" — 
autor plsząc o wrześniowym ślubowania 
jasnogórskim, porównuje ten akt do ślu
bów Jana Kazimierza. Z czego tent ta
kt, że episkopat poltki wraz ze szlachtą 
byłby również przeprowadził reformę 
rolną, gdyby nie przeszkody od ze
wnątrz. Dalej, ie Polska dlatego upa
dała, bo zapomniała o drogowskazach 
Kopernika i Modrzewskiego.

Modrzewski był od początku zwal
czany przez czynniki, którym nie od
powiadały jego żądania o naprawie, 
dlatego nazwano go kacerzem a księgi 
o Koiciele nie pozwolono drukować.

Oczywiście, że to przyczyniło sie do 
upadku, bo gdyby wskazówki Modrzew
skiego zrealizowano, nie musialby póź
niej Staszic tak gorzko wołać pod adre
sem szlachty i kleru. Albowiem Mo
drzewski pisał tak o majątkach bisku
pów, że nawet w obecnych czasach nikt 
by sie ,e9° nie odważył wprowadzić 
w czyn — „i biskupów majetnotci sta
rodawni ludzie lak dzielili, że czwartą 
cześć dawali na ubogie: niechby ich 
przeto w tym urząd napomniał. Za
prawdę, ci, którzy nie dają i nie czy
nią co powinni. Boga będą mieli mści
cielem"...

Teraz również źle sie dzieje, że histo
rycy w pismach kościelnych nie ogła
szają choćby takiego fragmentu z książ
ki Ostroroga: „Odwiedzić nowego pa
pieża, powinszować mu tego wyniesienia, 
napomnieć i zachęcić, aby sprawiedliwie 
i świetobliwie Kościołem Chrystusa rzą
dził, lakże oświadczyć, że król z całym 
królestwem wiarę katolicką zachowuje: 
w tym wszystkim nie widzę nic złego. 
Ale, żeby roztropną było rzeczą obie
cywać posłuszeństwo we wszystkim (jak 
to zwykle papieżowi obiecują) — na to 
żadną miarą nie przystanę- Niech sobie 
nadal pozostaną odwiedziny, ale pod 
imieniem uszanowania, a nie posłuszeń
stwa, bo to absurd, uwłaczający wol
ności króla polskiego".

Dekalogu znowu uczy sie dziecko już 
od pierwszej klasy i , jakoś nie wycho
dzi dobrze, choćby z siódmym przy
kazaniem i piątym- Już raz w dziejach 
naszych elyke totalną, dekalogową za
prowadzili Jezuici w XVII wieku, a jak 
sie lo dla cywilizacji naszej i kultury 
skończyło, zobrazował prof. Smoleński: 
„Ogłupił naród do cną system jezuicki... 
W czasie, kiedy Europa posiadała Mon- 
taigne'a, Monteskiusza, Descartesa, Spi
nozę, llobbesa, Lockća, gdy zajmowa
no się naukami przyrodniczymi pod 
wpływem odkryć Galileusza, Newtona, 
Keplera, w Polsce Jezuici mając mono
pol naukowy roztrząsali ze swymi ucz
niami: co sie leż Adamowi śniło, gdy 
z niego Pan Bóg stwarzał Eweź"—

Więc chociaż „Niedziela" jest pismem 
peryjeryjnym, oddolnym, jednak chcąc 
wcielać w życie „elyke totalną", nowo
czesną, trzebaby zacząć pisać nieco wię
cej prawdy, a przede wszystkim przy 
akiach ślubowania przyznać się do 
wszelkich obciążeń na własnym koncie. 
Sądzę, ż t to właśnie byłaby „etyka to-

St. H.

SPROSTOWANIE
W  281 n r . „N ap rzo d u "  z ub. pon ie - 

dz ia łk u , w k ra d ła  s ię  pom yłka  w  ty 
tu le  j  tre śc i n o ta tk i n a  s tro n ic  2-ej: 
„ K o n fere n cja  R ady  N aczelnej PP S". 

I .lak  w y n ik a  zresz tą  z tek stu  zam iesz
czone j w iadom ości, chodzi tu  o  po 
s iedzen ie  R ady  S zkół W yższych , k tó 
r e  rzeczyw iśc ie  odbędzie  s ię  w  po
d a n y m  te rm in ie .

Za o m y łkę , k tó rą  n in ie jszym  p ro - 
js tu jem y , p rze p ra sza m y  n aszy ch  przy-

Ip a dkow o  w  b łąd  w p ro w a d zo n y c h  czy 
te ln ik ó w .
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W styd d la  K ra k o w a
(o. d.). Jak  wynika ze sprawozdań 

wojewódzkich, powiatowych i miej
skich na fundusz odbudowy Stolicy 
najwięcej zebrano w  województwie 
śląskim, następnie w województwie 
pomorskim, na trzecim zaś miejscu 
znajduje się województwo krakow
skie.

Natomiast co do zbiórek przepro. 
wadzonych w mieście, to Kraków 
znajduje się na ostatnim miejscu.

Z miasta Krakowa wpłynęło na 
„D ar wrześniowy'4 zaledwie 360.000 
zł., nie licząc dochodu z dopłaty do 
biletów tramwajowych, która była 
przymusowa.

Widzimy więc, że społeczeństwo 
krakowskie nie wysiliło się, a suma 
zebrana równa się mniej więcej za. 
ledwie 1 zł. od mieszkańca.

Piękny dar DOW-Kraków

W ojsko dla Stolicy
(k) W dniu wczorajszym w Wojsko

wych Okręgowych Warsztatach Samo
chodowych w Krakowie zakończono re
mont wielkiego, 6-tonowego samochodu 
ciężarowego marki „Renault", który z 
inicjatywy Wojska przekazany zostaje 
Komitetowi Odbudowy Stolicy w War
szawie, jako dar Krakowskiego Okrę
gu Wojskowego.

Samochód ten odremontowany został 
przez pracujących w warsztatach żoł
nierzy i pracowników cywilnych, którzy 
poza nadliczbową pracą, zorganizowali 
między sobą zbiórkę pieniężną na po
krycie kosztów zakupu części potrzeb
nych do remontu, dokumentując w ten 
sposób swój udział w odbudowie W-wy.

Wiceprez. m. Krakowa w Szwajcarii
(k). Wczoraj wyjechał z Kra

kowa do Szwajcarii wiceprezydent 
miasta Krakowa Eugeniusz Tor w 
związku z rozdziałem pomocy ma
terialnej nadesłanej przez amery
kańską organizację YMCA dla 
Polski.

Wiceprezydent ioż. Tor zabawi 
w Szwajcarii 14 dni.

Spode łba

Jedziemy autobusem
Już od dawna odnosiłem się z wiel

kim szacunkiem do naszego kochanego 
przedsiębiorstwa samochodowego P.K.S.

Zachwycał mnie rozwój tej firmy, któ
ra tak bardzo usprawniła swą pracą 
komunikację w naszym kraju i choć nie 
mani zaufania do lego rodzaju lokomo
cji, przekonany służbowym wyglądem 
dyspozytora ruchu, wielką tablicą od
jazdów autobusów oraz zepsutym ze
garem Sciennyai na PI. iw. Ducha, por 
stanowiłem przy najbliższej okazji sko
rzystać z niego.

Okazja nadatzgla się niebawem, wy
siano mnie do Katowic. Jak każdy su
mienny człowiek, kupiłem dnia po
przedniego bilet w Orbisie a na drugi 
dzień, na kwadrans przed odejściem 
autobusu jestem już na dworcu.

Przyjełdża wóz, tłum dekujących 
rzuca się rań

Djny Orbisowi i lak poważne] insty
tucji. jaką jest P. K. S., nie pcham się, 
prieclei mam bilet w kieszeni.

Po 2 minutach autobus jest pełny, is 
ostatni amator ;a:dy do Kałowie słoi 
na schodkach wehikułu i nie może wejść 
do środka; lymczusem okazuje się, że 
jest jeszcze Ul osób z biletami, które 
nie dostały się do uutuliusli. Tych 10 
osób i ja jedynasly, zaczynamy okuzy- 
wuć niezadoufblenie,

Opieka nad repatriantami
(Bg) Intensywność pracy Sekcji Opie

ki Nad Przesiedlonymi i Wracającymi 
z Obozów Pracy mimo mniejszego na
pływu potrzebujących nie zmniejsza się 
zupełnie, zmienia natomiast swój pier
wotny charakter.

Zapewniając opiekę ludziom przeważ
nie już zaaklimatyzowanym w Krakowie 
w dalszym jednak ciągu pomaga pozo
stającym pod wpływem nęd2y wojennej.

PRZEDE WSZYSTKIM ODZIE2
Ogólna ilość podopiecznych znajdują

cych się pod stalą opieką i korzystają
cych ze stałej pomocy Sekcji wynosi 
obecnie 9269 osób.

Jako znamię tego wysiłku widnieje 
la bokach samochodu napis: „Wojsko 
woj4j Stolicy".

Wadowice znów wygrywają
W Wadowicach rozegrano na boisku I Dnia 3. 11. 16 odbyły się zawody 

mecz między drużynami K. S. OM TUR między drużynami K. S. OM TUR Wa- 
Wądowice, a R. K. S. Kopalnia Brze- I dowice a T. S. Hejnał Kęty. Spotkały
szcze, gdzie drużyna wadowicka uzy-1 
skała wynik remisowy 1:1.

W czasie jego nieobecności za
stępować go będzie wioeprezydent 
Stanisław Dziwlik..

k u rs  p ie lę g n ia re k  PCK 1
(o. d.). PCK Okręgu Krakowskie

go organizuje kurs dla pielęgniarek-
K u rs rozpoean ie  s ię  2  g ru d n ia  b r . i 

W sze lk ie  in fo rm ac je  o raz  zap isy  w  1 
s e k re ta ria c ie  P C K  p r z y  u l. P ierac - , 
kiego 19. i

Zawołany dyspozytor wzywa wszyst
kich, nie posiadających biletu, do opu
szczenia wozu. Groch o ścianę! Ani jed
na poczciwa dusza nie próbuje się ru
szyć. Już jest godz. 18.00 i autobus po
winien odjechać, ale nie może, bo ci co 
mają bilety, nie mogą nawet wejść do

Dyspozytor każę wszystkim wysiąść. 
„Proszę państwa! autobus nie odie- 
dzie“ — krzyczy. Część ludzi opuszcza 
wóz, wreszcie skontrolowano bilety we
wnątrz i zaczęto lokować tych, co mie
li bilety

Znalazła się jednak jakaś paniusia, 
która nie posiadając biletu stwierdziła, 
że z wozu nie wysiądzie „bo dla mnie 
musi się znaleźć miejsce".

Kontrolor, spokojny chłopak, próbuje 
jej wytłumaczyć bezskutecznie, że la
dzie, którzy już kupili bitely, mają 
pierwszeństwo.

Jedyną i ostatnią odpowiedzią ele
gancko ubranej pani było słowo: „idio
ci", skierowane do konlrolora i dyspo
zytora. Od lej chwili nadęła się la 
clUlkuwulu jcjaiość i zumilkla jak bi
blijny siup soli.

Ha! — ale teraz zdenerwował się dy
spozytor, który czul się obrażonym przez 
krewką niewiastę. 'Zapowiedział więc:

W ostatnim miesiącu br. wydaao 
7366 sztuk odzieży 1019 osobom. Wy
dano 1580 par obuwia oraz 163312 sztuk 
odzieży. Z powodu wyczerpania odzie
ży, a nienadejścia nowego transportu 
UNRRA magazyny Sekcji wydają osta
tnio jedynie skarpety, szale, czapki, o- 
dzież dziecięcą. Od 26 października Sek
cja uruchomiła na nowo pełne wyda
wanie odzieży z beli otrzymanych 18 
października.

Do CKOS zglaszjaą się w dalszym 
ciągu repatrianci z obozu pracy i było 
ich w miesiącu ostatnio znacznie wię
cej niż w miesiącu ubiegłym.

Jak i poprzednio wracają ludzie cho
rzy, wyczerpani nerwowo i fizycznie w 
zupełnej nędzy, zniechęceni do życia. 
Wszyscy otrzymują pomoc w najróż
niejszych zakresach; pomoc żywnościo
wą, mieszkaniową, odzieżową.

U. N. R. R. A.l
W związku z tym wzrasta stale ilość 

osób w schroniskach miasta Krakowa. 
Ze względu na większą ilość otrzyma
nych przydziałów z Ministerstwa Opieki 
Społecznej oraz ofiarowanym przez mie-

się dwie czołowe drużyny i przy ostrej 
grze z przewagą T. S. Hejnał szanse 
zaczynały się wyrównywać, po czym 
zwyciężył K. S. OM TUR Wadowice w 
stosunku 5:3.

Zwycięstwo to prawdopodobnie zade
cyduje o zajęciu czołowego miejsca 
przez K. S. OM TUR Wadowice w A 
klasie bielskiego podokręgu śląskiego.

Obrady Samorządowców
Zebraniu przewodniczył tow. Wierz

bicki, witając na wstępie woj. tow. dr. 
Pasenkiewicza, tow. dr. Drobnera, wice
prezydenta tow. Nowicką, wiceprez. To
ra, tow Marka z OKZZ, Sołtysa i wszyst 
kich delegatów.

Po przemówieniach tow. Wojewody, 
Wiceprez. inź. Tora oraz sekretarza Za
rządu Okręgowego ob. Daty, zabrał glos 
tow. dr Drobner, który w krótkich sło
wach podniósł znaczenie samorządu.

Dnia 17. 11. br. obradował w Kra
kowie Okręgowy Zjazd Pracowników Sa
morządowy cli.

odejdzie, póki ta pani 
— a była to już godz.

„samochód 
nie wysiądzi 
18.40.

Autobus pełen ładzi czeka, kto się 
prędzej zdecyduje, pan dyspozytor, czy 1 
grubawa płeć piękna Pasażerowie za - ' 
czy na ją się denerwować, coraz częściej 1 
słychać glosy: „wyrzucić babę" „idiota ; 
dyspozytor".

Mnie leż zaczyna się niepodobać la 
zabawa. Wreszcie bojowa pleć słabsza 
za poradą pasażerów i szofera przesia
da się w głąb wozu, a pan dyspozytor 
myśląc, że wroga pokonał, zezwala na 
odjazd. Jest godz. 10.00.

Czy tiie dato bg się jednak coś zro- , 
bić, by zapobiec na przyszłość podob- , 
nym historiom, które narażają 40 osób ] 
na godzinną stratę czasu tak dziś dro- ' 
giegof

Czy nie można by się zdobyć na wię- 1 
cej delikatności i uprzejmości wobec 
steblef Czy koniecznie trzebu siadać do 
autobusu „przebojem" i  wymyślać kon
trolerowi od idiotów, gdy ten ma rację? ,

Czy pan dyspozytor ruchu powinien 1 
narażać 40 osób na spóźnienie dlatego, 
że obraził się nu jedną osobęt

Myślę że nie! — Mg naprawdę lu : 
bliny sobie utrudniać życie.

Adam Liberak '

szkańców miasta Filadelfii przedmiotów
pierwszej potrzeby stan w schroniskach 
uległ zmianie na lepsze.

Podopieczni z Warszawy otrzymali 
poza tym odzież UNRRA. pochodzącą 
z demobilu, która została rozdana w o- 
becności delegatki Opieki Społecznej z 
Warszawy. Wszyscy mieszkańcy schro
nisk otrzymali przydział skóry nn ze
lówki.

Oprócz wydawania normalnych przy
działów suchego prowiantu śniadań i 
obiadów, w ostatnim miesiącu wydano 
także paczki UNRRA rozdawnictwo któ
rych zakończono 30 października.

Paczki te okazały się wielką pomocą, 
dawano je najbiedniejszym, przede 
wszystkim jednak .repatriantom z Sybe
rii i Rosji.

Jeśli chodzi o przynależne do Sekcji 
kuchnie miejskie, to ilość posiłków wy-

‘ dawanych w nich stalą wzrasta. Kuch
nie mają wielkie trudności w kalkulo
waniu obiadów w cenie 10 zl. Wobec 
ciągłej zwyżki cen artykułów żywno
ściowych na rynku oraz braku przy
działu ziemniaków, kaszy i mąki.

W dziale opieki nad matką i dziec
kiem referat poza wydawaniem suche
go prowiantu dla rodzin chorych i ko
biet ciężarnych pośredniczy w otrzymy
waniu pracy, stara się o umieszczanie 
dzieci w zakładach leczniczych i wy
chowawczych, uczestniczy w pracach 

komisy) zapomogowych i odzieżowej 
PUR.

Poza tym ma pod swoją opieką około 
200 repatriantów chorych, przebywają
cych w szpitalach krakowskich, którym 
pomaga w wyszukiwaniu rodzin, zała
twia korespondencję, stara się dla nich 
o odzież i lekarstwa, dostarcza im co 
tydzień do szpitali paczki żywnościowe.

Sztuka p o ls k a  
za gran ica

(o. <Ł). Radio francuwkie i  belgij
skie zakupiło ostatnio 4 sztuk; auto
rów  polskich.

Sztuki te w  najbliższym czasie uk«- 
żą się w  repertuarze Teatrów  Miej
skich w  Krakowie.

My PPS — stwierdził mówca — sloi- 
my i zawsze stać będziemy na straży 
samorządu, gdyż jest on instytucją da
jącą możność inicjatywy społecznej lu
dzi, związanych z miastem.

Następnie Naczelnik Wojewódzkiego 
Wydz. Samorządowego mgr. Osiecki wy
głosił referat na temat roli pracownika 
samorządowego. Na tefenie woj. kra
kowskiego jest 18.000 pracowników sa
morządowych, którycli praca ma swe 
specjalne cechy i walory, predystynu- 
jące ich na budowniczych kraju I klasy.

Cechą administracji samorządowej jest 
to właśnie, że czynniki obywatelskie ją 
wykonują, ale muszą one tworzyć ze
społy wynoszące samorząd do pierw
szej roli w społeczeńslwie.

Następnie przedstawiciel Żarz. Głów
nego omówił szczegółowo sytuację go
spodarczą samorządów, po czym ob. 
Żółkósż wygłosił referat z organizacji 
samorządów.

Po dyskusji, w której poruszano prze
de wszystkim fatalną sytuację material
ną wszystkich pracowników samorzą* 
doWych. wysunięto szereg postulatów 
nad ziealiżowanieui których nowowy- 
brany Zarząd powinien pracować. Pr»v- 
stąpiono do wyboru Zarządu Okręgowe
go, Komisji Rewizyjnej i Sądu Kole
żeńskiego. Na tym obrady skończono.



d o ls k a  p ie ś ń  i m u z y k a
lu d o w a

Nakładem Towarzystwa Teatru i Mu- 
rJTti Ludowej ukazały się bardzo po
żyteczne i praktyczne w formacie pieśn 
•repertuaru  chórów i orkiestr redakcji 
Waleriana Batki na 3 głosowy chór 
•ttieszany.

W uzupełnieniu ju t wydanej Serii I 
•diazał się Nr 5, jest to pieśń powstań- 
t2» p. L Mokotów w układzie .Wacla- 
*°a Lachmana.

Nr 6 posiada dwie pieśni ludowe 
"Kiedy będzie" i „A już dobranoc'* 1 w 
••pracowaniu W. Lachmana.

Nr. 7 mieści w sobie „Wiosenkę" w 
Wiładzie W. Lachmana i „Matulu moja", 
bieśń ludowa — również w opracowaniu 
Lachmana.

Seria II, Nr 1 wprowadza do jednego 
Stosu śpiewu kapelę ludową, tzn. skrzyp
ce I-sze i II-gie, klarnet i kontrabas. 
Mieszczą się tam „O], komu, komu" —  
Weśń ludowa w opracowaniu E. Dzie
wulskiego i „Do niebieskich powal" —  
W opracowaniu T. Chodyny.

Kompozycje i opracowania W. Lach
mana, mistrza w tym dziale, są artysty
cznie przemyślane, o rtęchu rytmicznym 
•melodyjnym niemal w każdym głosie. 
Powinny się cieszyć powodzeniem w za
głosowaniu.

Opracowanie na kapelę E. Dziewul
skiego odtwarza całkiem stylowo „wiej
skie muzykowanie'1. W opracowaniu 
*• Chodyny partia I. skrzypiec za trud
na (podwójne tony do V. pozycji), bę
dzie miała przez to samo mniejsze za
stosowanie, chociaż rada na to znajdzie 
•ię, bo można glos 1 skrzypiec podzie
lić na dwa głosy.

Dla pianistów nakładem Polskiego 
Wydawnictwa Muzycznego, Kraków, Ba
sztowa 23 pojawiła się honaiina w ukła
dzie Tadeusza hzeliyowskiego, poświę
cona S t Szpinalskiemu.

Napisana jest z talentem I brzmi bar
dzo wdzięcznie, zwłaszcza Arietta i Scher 
•ino.

Należy przypuszczać, że skwapliwie 
będzie wykorzystana na koncertach pia
nistów, pragnących wzbogacić swój re
pertuar o jeden wartościowy utwór wię
cej muzyki polskiej.

W

Z  Krakowskiej Gazowni Miejskiej

Jeszcze faisa b i t e  W ie s ia
Wiele się słyszy utyskiwań na słabe 

ciśnienie gazu, który w obiadowej albo 
'''ieczornej porze nie pozwala w dziel
nicach bardziej odległych od gazowni 
‘ia pełne wykorzystanie urządzeń obsłu
giwanych gazem.

DLACZEGO SĄ SKARGI?
Nie każdy jednak zdaje sobie sprawę 

* tego, że sytuacja byłaby niewątpliwie 
•* wiele gorsza, gdyby nie energiczna, 
Pełna ogromnej pracy codzienna walka 
dyrekcji krakowskiej Gazowni Miejskiej 
1 załogi fabrycznej w trosce o zapew
nienie miastu odpowiedniej dostawy ga
ju, tak potrzebnego nie tylko dla ce
lów domowych, ale przemysłowych i 
••pitalnych.

Nie każdy wie o tym, że za czasów 
Okupacji w ruchu 24-godzinnym były 
*szystkie piece fabryczne, w liczbie 
"■ciu, które i tak nie zaspokoiły zapo- 
••zebowania, powodując ograniczenia 
*ydane przez wiadze niemieckie.

Rabunkowa gospodarka Niemców spo- 
*odowala znaczne zniszczenie komór 
Wzowych, unieruchamiając w zupełno- 
**i dwa r 1 ................  . • ..

w  t r o s c e  o P r z y s z ł o ś ć  
Zmysł przewidywania polskiego kie-

°Wniciwa zakładów już wtedy spowo- 
j °WaI kroki dla zapobieżenia zlu. lida- 

.A  się zmusić podstępem niemiecką dy- 
‘ e*eję gazowni do budowy, dwóch no

Nagrody za utwór sceniczny
(Bg.). Wczoraj dnia 19 bm. odbyła 

się uroczystość wręczenia nagród 
przyznanych na konkursie miasta 
Krakowa na u tw ór sceniczny.

Nadzwyczajne 
posiedzenie WRN

(o.) Dnia 21-go listopada 1946 r. o 
godz. 10-tej odbędzie się Nadzwyczajne 
posiedzenie Wojewódzkiej Rady Naro
dowej z porządkiem obrad następują
cym:

1. rezygnacja przewodniczącego WRN,
2. wybór przewodniczącego 'WRN,
3. rezygnacja, odwołanie i powołanie 

członków WRN i ich ślubowanie.
O godz. 12-tej odbędzie się zwyczajne 

plenarne posiedzenie W .. R. N. w sali 
Miejskiej Rady Narodowej w Krako
wie, Plac WW. Świętych.

Obrady Aktywów Powiatowych
Zebranie zagaił przew. tow. Kry

gier, podając zebranym porządek 
dzienny, po czym odczytał protokół 
ostatniego zebrania.

Referat organizacyjny wygłosił I. 
Sekr. tow. Wielgus, omawiając w  
szczegółach zakres pracy na czas 
najbliższy.

Mówił on o Daszyńskim, Jego dzia
łalności i podkreślił znaczenie imie
nia Daszyńskiego dla Socjalizmu i ca
łego św.ata.

Zwrócił się z apelem do zebranvch 
o branie czynnego udziału w życiu 
partyjnym  i  organizacyjnym oraz w  
akcji propagandowej.

Następnie podkreślił z naciskiem 
obowiązek prenumerowania „N a
przodu11 przez wszystkie Komitety.

Tow. W ilkoń referował sprawę 
Kół Komunikacyjnych i Powiatowej 
Rady Komunikacyjnej.

Sprawę wyborów omówił przew. 
tow. Krygier. Wywiązała się dłuższa 
dyskusja, w  której zebrani wysunę

wych pieców komorowych, do Czego 
Niemcy nie chcieli dopuścić z powodu 
ograniczeń w materiale budowlanym 1 
już wtedy ciężkiej dla nich sytuacji na 
froncie.

Pierwsze prace przy budowie nowych 
pieców, które mogły by zwiększyć pro
dukcję gazu o 20.000 m1 dziennie, zo
stały pod koniec wojny surowym za
kazem Niemców wstrzymane.

Koniec wojny pogorszył znacznie wa
runki urządzeń i instalacyj fabrycznych. 
Wysadzenie mostów na Wiśle spowo
dowało kompletne zniszczenie zbiorni
ków gazowych i silne uszkodzenie pie
ców komorowych.

Niezłomna wola i wytężona praca za
łogi iabryczne^ w najlepszym rozumie
niu potrzeb miasta, w przeciągu krót
kiego czasu zdołała uruchomić fabrykę 
i naprawić zniszczenia, tak że po nie
wielu dniach miasto zaopatrzone było 
w gaz.

Przeciążenie miasta wielką liczbą 
mieszkańców, wygoda i ekonomia go
towania na gazie, a równocześnie pra-

Paczki z Ameryki
Do portu w Gdyni zawinął statek 

„Falstria11 z ładunkiem 60.000 worów 
pączkowych i do Gdańska statek „Bo
rysław11, zawierający 36.000 worów pącz
kowych.

Ogółem przybyło do Polski ok. 400.000 
paczek.

Uroczystości przewodniczył w _
stppstwie w icepreŁ miasta E. Tora 
Iow. dr. Drobner jako przewodniczą
cy Miejskiego Urzędu Kultury i  Sztu
ki.

Obecni byli iow „ Z. Zawadzkj — 
przewodniczący Rady Miejskiej, tow. 
M. S tatter — członek Zarządu Miej
skiego, d>r. Grabowski — członek za
rządu Miejskiego, tow. dr. Pirożyń-1 
ski — naczelnik Wydziału K ultury i 
Sztuki, d r. DobrzyckI — dyr. Muzeum 
Przemysłu Artystycznego. W. Natan- 
son — członek Zw. Zaw. Lit. P.. kry
tyk literacki i teatralny.

Konkurs na u tw ór sceniczny ogło
szony został 1 grudnia 1945 r.  trw ał 
do końca lutego, a  ostatecznie prze
dłużony został do 30 kwietnia br.

W tym czasie wpłynęło 51 utwo
rów scenicznych, co było dowodem 
żywego zainteresowania młodych 
naszych sił literackich.

Jury w składzie: przewodniczące
go w.ceprez. Tora, członków: dr. W.

li kandydatury z Pow iatu na posła i 
zastępcę.

W dyskusji zabierali głos tow. tow. 
Krygier, Wilkoń, Wielgus, Tatara, 
Drożdż. Zamojski. Stachura, Ziółko i 
inni w  sprawie bloku wyborczego, 
wyborów j wysuniętych kandydatów.

Tow. Krygier omówił stronę tech
niczno-organizacyjną wyborów.

Zebranie zakończono odśpiewaniem 
Czerwonego Sztandaru.

AKADEMIA KU CZCI 
I. DASZYŃSKIEGO

W dniu 17 litdopada br. odbyła się 
w  Kłaju w  pięknie udekorowanej sali 
Domu Gromadzkiego Akademia ku 
czci Ignacego Daszyńskiego.

| Na program Akademii złożyły się 
przemówienia tow. W róbla Kazimie- 

, rza z Kłaja oraz przedstawiciela OM 
iTUR tow. Madeja.

Po przemówieniach miała miejsce 
jczęść muzyczna.

zaledwie trzech komór produkują
cych gaz, spowodowały silny spadek 
ciśnienia.

Na skulek tego gazownia miejska, 
aby stanąć na wysokości zadania, mu- 
siała się uzależnić od dostawy gazu 
ziemnego z Zagłębia Naftowego z Da- 
szawy. Ten system często zawodzi i 
dlatego najbliższym celem dyrekcji i 
załogi jest jak najszybsze uruchomienie 
nowych pleców, które uniezależnią za
kład od dostawy, dając na dobę w su
mie 20.000 ma gazu własnej produkcji. 

WIELKA WYGRANA
Prace nad dokończeniem budowy 

tych olbrzymich pieców dobiegają koń
ca. Wymagają one ogromnego wysiłku
i olbrzymiej Ilości materiałów budowla-

Jych. Do budowy tych komór zużyto 
00 ton materiałów ceramicznych, 2501. 

żelaza i wielką ilość cementu.
Należy się spodziewać, że prace zo

staną ukończone Według planu na sty
czeń przyszłego roku, tak że najbliższy 
rok zacznie Kraków pod znakiem nor
malnego i niezawodnego zaopatrzenia 
w gaz.

Niepozorny zakład, tak ściśle zwią
zany z życiem miasta w odległej, za
pomnianej ulicy mieści w sobie nie
ustanny wytężony zapał robotnika i ro
zumną, planową gospodarkę Rady Za
kładowej i Dyrekcji, które w trudnych 
powojennych warunkach gospodarczych 
wygrały wielką bitwę na froncie odbu
dowy kraju.

Dobrowolskiego, dyr. Teatru im. 3, 
Słowackiego K. Frycza, krytyka li
terackiego W. Natansona. R. Szy
dłowskiego, d r. J . Wołoszynowskie- 
go, mgr. W. Tęczy, przew. Zw. Za
wodowego Literatów Polskich dr. K. 
Yfyki. Rozstrzygnęło konkurs 17 pa
ździernika br. po odbyciu 6 posie
dzeń.

Pierwszą nagrodę 40.000 zł. otrzy
mał zabity podczas powstania w ar
szawskiego 20-leŁm Tadeusz Gajcy za 
sztukę „Romer e Orchidea11, druga 
nagroda w sumie 30.000 przyznana 
została krakowianinowi Władysławo
w i Rudnickiemu za sztukę „Korne
li... ni' , trzecią n.igrouę kO.uOlł otrzy
mała Krystyna Grzybowska za u tw ór 
o pierwotnym  tytule „Polacy11, zmie
nionym ostatnio na „Siostry11.

Poza tym w yróżn.onych zostało 5 
utworów scenicznych: Kamińskiego 
Józefa „Człowiek Boży11. Kwiatkow
skiego Tadeusza „Spotkriaio11, Bog
dana Lama ..Krąg1', Nawrota Włady
sława „Sułkowski Józef”. Zawiey
skiego Jerzego „Elżbieta".

Po rozdan.u nagród głos zabrał 
Władysław Bodnicki. dziękując w  i- 
miehiu swoim i pozostałych laurea
tów  za zaszczyt jaki ich spotkał. — 
„Jesteśmy dumni — powiedział W. 
Bodnicki — że nagradiza nas w łaś
nie Kraków, nasze kochane rodzinne 
miasto, to miasto, które w  ostatnich 
czasach najniesprawiedliwiej okre
ślane byw a jako miasto wsteczni- 
ctwa.

Przeciwko temu m y krakowianie 
zawsze zaprotestujemy nie krzykiem, 
ale swoją pracą i działalnością.

I  tak jak mówi się o Wilnie, że jest 
miastem poetów tak o Krakowie mo
żna powiedzieć, że to miasto dram a
turgów.

Wystarczy dwa nazwiska na popar 
cie tej tezy: Wyspiański i Rostworow 
ski. Konkursy dramatyczne mają w  
Krakowie też swoją tradycję a ju ry  
wykazywało zawsze złotą rękę, — 
zdobywali na niej literackie ostrogi 
Rydel. Kisielewski.

Przyrzekamy, że starać się będzie
my, aby potomni mogli powiedzieć to , 
samo o dzisiejszym konkursie.

Po pierwszej oficjalnej części wi
ceprezydent E. Tor poprosił zebra
nych na lampkę wina,

Akcia św.etl cowa 
K.S. Craccv.a

Zarząd K. S. Cracovia wypełniając plan 
pracy rocznej po zakończeniu letniego se
zonu sportowego przysta.pił w okresie 
zimowym do pracy w świetlicy, która 
obejmując szereg działów kulturalnych 
jak: zebrania, odczyty, audycje muzycz
ne, fachowe wykłady oraz zimową za
prawę członków w sekcjach, będzie 
miała na celu realizowanie programu 

I wychowawczego wśród młodzieży spor-
tcwej.

W akcji świetlicowej przewidzianyi 
jest moment stanowczej walki z alko
holizmem. Zarząd klubu stoi bowiem lia 
stanowisku, że zdrowie, siła i higiena 
jednostki podniosą stan zdrowotny i za
pewnią młodzieży racjonalny rozwój fi-i 
tyczny.

Dom Robotniczy
w Stol.cy

(o. d.). Ogólna suma zebrana W 
całym kraju  na „D ar wrześniowy11, 
jak wynika ze sprawozdań nadcho
dzących z poszczególnych woje
wództw. przekroczyła jua sumę 100 

lilicnów złotych.
Z kwoty tej rozpoczęto budowę 

olbrzymiego domu Robotnika przy 
ul. Marszałkowskiej.

Obliczony on jest na 3.000 izb, któ
re  na razie będą przeznaczone na  
mieszkania dla robotników, a po 
kompletnym odbudowaniu stolicy 
dom zostanie przeznaczony na cele 
kulturalne j naukowe św iata pracy.

Wpisy na kursy TUR 
zamknięte

„Korespondencyjny Instytut Wie
dzy o Przedsiębiorstwie przy Zarzą
dzie TUR w  Krakowie zawiadamia, 
że wspisy na  „Roczny Kurs Kwali
fikowanych Pracowników Biuro
w ych oraz na  wszystkie wydziały 
techniczne zostały zamknięte z riniem 
16-go listopada br.

Wpisy na  następny K u r^ ro z ^ c z ^ ,
ą ą  się dnia 15 stycznia 1
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T O E L A  WYSRANYCH
Ciągnienia lii kl. 48 loterii

Wygrane po 250 zl z IV i V dnia ciągnienia
Wygrane po 250 zl z IV-go dnia 

ciągnienia
37009 021 197 337 634 771 815 818 
38020 090 112 151 163 216 290 700 
8,’ ’ 904 906 911 948 962 39063 134 
135 211 259 358 421 454 493 564 714.

10033 69 76 110 215 66 307 20 41 
3 76 9 409 48 83 8 564 72 4 621 715 
69 260 303 476 96 6^1 60 78 701 869 
84 6 9 831 98 965 41015 21 41 64 141 
69 260 303 476 96 601 60 78 701 869 
945 42128 209 43 69 83 323 496 516 
691 730 814 30 87 931 43028 33 100 

.40 247 90 301 40 55 400 587 627 726 
816 86 44060 87 103 202 6 8 31 7 
8- 309 98 424 781 45160 432 87 537 
98 619 753 815 44 80 992 45097 107 
94 5 266 339 99 511 72 86 659 64 
706 32 920 9 39 78 47011 34 06 170 
204 304 9 45 59 76 81 516 »4 617 
20 32 58 792 809 22 62 942 59 75 
48008 67 75 8 9 149 52 5 307 55 

-435 62 70 556 92 642 97 703 808 
.45 924 49006 105 207 25 8 33 54 
-345 446 50 83 531 732 78 94 805 
•32 85 7 50097 174 345 74 695 739 
-57 988 51027 129 30 50 89 250 454 
‘533 89 620 76 725 32 66 79 833 928 
•56 78 52014 337 86 465 541 73 625 
824 80 970 53035 105 225 33 452 598 
689 719 32 68 81 983 54126 400 15 
23 576 83 604 47 9 55039 166 300 
412 37 51 602 832 70 925 56014 
213 460 576 90 664 821 66 92 976 
94 57045 57 238 368 518 71 656 7 
93 710 39 820 99 58075 8 96 140 
47 213 57 99 469 588 651 808 31 
918 59153 282 305 78 632 6 715 93 
816 63 73 919 39 42 82.

60016 031 098 179 356 359 534 652 
665 784 877 926 995 997 61401 529 
611 774 830 839 958 620?4 086 121 
289 530 736 924 940 63028 059 078 
157 272 474 535 725 64020 114 141 
347 437 642 652 783 823 897 909 
926 968 65107 131 173 202 268 328 
331 419 470 514 770 842 860 886 
66014 020 032 037 131 481 ,586 622 
67162 197 235 331 366 374 434 686 
751 792 821 868 68183 318 352 638 
792 69679 824 925 929 977 70040 108 
121 161 164 347 399 607 817 71446 
448 563 675 856 892 72029 119 308 
393 .508 73054 383 483 544 546 664

(Dokończenie jutro)

KrdKuiush.B Zjeonoczenie 
Przemyślu Węglowego

przyjmie od  zaraz

NAWiJACZY
do uzwajania silników elektry
cznych w warsztacie elektro
technicznym w J a w o r z n ie . 

Mieszkanie zapewnione.

Zgłoszenia przyjmuje Krakowskie 
Zjednoczenie Przemysłu Węglo
wego Dział Maszynowy. Kraków, 
■Straszewskiego 26, lub Dyrekcja 

Kopalń w Jaworznie.

869 875 949 965 74134 304 426 427 
502 769 810 863 937 75027 113 119 
366 475 685 692 723 754 953 965 
76031 082 130 221 306 535 545 737 
770 772 806 77000 124 261 701 761 
75006 495 573 712 733 762 773 814
79133 205 352 370 381 520 635 643
649 783 805 941 80027 43 9 65 350 
61 412 42 568 787 801 9 26 46 71 7
94 954 79 81078 81 163 86 217 356
7 60 407 651 84 82092 05 170 71 
306 74 41 69 76 607 2 55 87 9 855 
914 24 83099 124 76 83 212 34 73 
376 429 521 84 701 989 84095 102 
560 660 80 741 6 872 939 40 66
85020 079 136 456 9 75 83 550 617 
40 66 794 860 913 47 86021 71 7 
98 137 78 213 396 571 6 616 38 76 
87 77 8 80 812 62 905 73 88 87109
80 7 223 317 85 9 432 89 566 87 628 
71 926 49 88051 63 98 183 92 229 
602 35 70 92 707 53 71 904 13 68 
89262 7 463 71 90 501 24 76 693 750 
90044 176 291 424 574 695 826 943 
91222 307 406 764 70 823 92042 160 
200 61 361 494 523 660 779 987 97 
93105 53 77 204 17 448 80 583 781 
91003 197 229 43 89 564 802 21 47
81 937 51 91 95192 303 18 421 521 
96 602 21 67 848 996 96093 146 66 
572 628 793 966 97303 46 90 568 638 
724 98064 146 370 99 439 522 9 50 
96 668 733 99060 8 109 28 249 438 
511 28 33 59 615 95 803 II 19 68.

Wygrane po 250 zł z V-go dnia 
ciągnienia

Wygrane po 250 zl. NrNr 116 231 
405 470 658 710 754 895 929 1257 
562 860 2040 089 811 855 3166 320 
390 957 4273 286 710 5001 119 252 
306 396 463 565 572 665 916 6023 
115 160 205 215 241 302 342 518 763 

7017 331 375 493 575 610 790 892 
942 8028 142 513 746 897 9228 289
415 630 666 687 690 854 894 999
IC025 266 424 528 619 661 669 793 
11110 233 328 390 534 651 759 793 
872 951 979 12692 811 13090 209
220 322 355 430 610 764 798 815
14081 305 332 346 534 549 602 676
15144 201 298 436 670 711 R00 831
937 948 966 16055 219 372 405 514
535 681 721 893 965 17080 514 713
727 899

Zarząd Okręgowy Związku Zawo
dowego w Krakowie rozpisuje prze, 
targ nieograniczony na roboty sto
larskie i szklarskie w domu wypo
czynkowym w Mąko wie Podhalan.

skini.

Oferty mogą być składane ua jed
ną lub na obie robuly. Kosztorys tlo ( 
wypełnienia oraz bliższe informacje i 
otrzymać można w sekretariacie i 
Z. Z. K. przy ul. Warszawskiej 17 1 p. 
w  Krakowie. Tamże należy składać 
do skrzynki ofertowej wypełnione 
oferty w term inie do dnia 30. XI. 
b. r. godz. 10-ta. — Otwarcie
ofert nastąpi dnia 30. XI. b. r. 
o  godz. 10.30 w Sekretariacie Z. Z. K. 
Do oferty należy dołączyć kw it na 
wpłacenie do Banku Gospodarstwa 
Spółdzielczego Oddział Wojewódzki 
w Krakowie na konto czekowe Nr. 
416 vadiium w wysokości 2»/t ofero
wanej kwoty.

PRAPREMIERA „ROZDROŻA MIŁO4CI"
W dniu 20 XI. 46 z. (środa) o godŁ 18.13 

Miejski Teafa wystąpi i  n<xwą preiprsmJs- 
rą aotukl Jarrogo Zawieyskiego p. (t „B ob. 
drożę miłości" ® wdaiatem Marti Be.krae.T- 
aktoj, Tadeusra Burnatowicza, Władysła
wa Hadesy, Jerzego KordoweDrięgo, Lida 
Korwin. ZofM Rysiówny i  Antoniego By- 
chorekiego, Reżyseria: Roman Zawistow
ski. Muzyka: Włodzimierz Pointa k. Opra
wa malarska: Józef Kasurab.

Premiera prasowa 21. XI. (czwartek) e 
godz.. 19.15.

Zarówno 20. jak t 3l. XI. pasee-partonts 
zielone nieważne.

Poszukiwania wzajemne 
Bolesława Chełchowsklego, di- med. po-

rucanika. poezuję. O ile ktokolwiek wie
działby gdzie się znajduje. jest goraeo 
proszony o powiadomienie pod adiresem 
administracji dzienimllfca „Naprzód", Kro
ków, Rynek Główny 30 pod „Prayjaoiele".

Dr. Witolda Zawadzkiego, adwokata, Ud
ry oetoluio przed woja# zanmieszlkiwał w 
Warszawie przy ul. Dworków T żona M*. 
rią i córka Twouą, proszę o podanie o- 
beimego adresu. O ile ktoś mógłby o 
niob ■ udzielić informacji, to bardzo, o to 
prosem pod adresem Adtnumishraedi Na
prawili. Kraków Rynek Główny 30 pod 
..Witek".

W roku 1943 aresztowany został przez 
Gestapo Jan fteżbora, ur. 25 sierpnia 1021 
w Krakowie. 29 I. 1944 był na liście zakład 
ników. Ktokolwiek ma jakieś wiadomości 
o zagiń,ioznym. proszony Jeet o powiado
mienie matki pod adresem „Stanisława 
Seiborrawii. Kraków Dębniki, ul. Różana 
14. parter.

Arcimowicza Jana, dr. med. porucznika, 
który prawi wojną był n a  Wileńszczyźnie, 
a  za czasów okupacji prawdopodobnie w 
Wa rewa wie w Szpitalu Ujazdowskim, po- 
ezrabuję. Ktokolwiek miałby jaflcleś dane 
co do Jego adresu proraomy jest bardzo o 
powiadomienie pod adresem Kraików, Za
menhofa 5 m, 5, Pod wińska Ewa.

Poszukuje tlą  lekarza-dentysty, albo
uprawnionego technika dentystycznego do 
prowadzenia prosipemijąaego zakładu drn- 
tyslyoznego w Krakowie. Zgłoszenie w 
Adm. Naprzodu. Rynek Główny HO pod 
„Zakład dentystyczny".

Posad poszukują
Starsza wychowawczyni, posiadająca

doskonałe świadectwa j referencje, proyj- 
mia posadę. Może również dzieciom udtzde- 
Ibó koiepotycji. Łaskawe oferty proszę 
kierować do Administracji dgienndka „Net. 
praód" pod „Stiairaza Wychowawczyni".

Poszukuję pos.dy wychowawczyni "do
małych dożęci. Posiadani bardzo dobre 
referencje i świadectwa. Lubię daueoi i 
chętnie zajmę się dzionkiem unikiem ea- 
modziielnie. Zgłoszenia łaskawie proszę kie
rować na ul. Zamenhofa 5 m. 5.

Kupr.o-sprzedaż
Kupię szafkę oszkloną ua porcelanę S 

sakło. Zgłoszenia Adm. Naprzodu. Rynek

Kupię pianino w dobrym stania. Zghme.
raia do Administracji „Naprzodu". Kra
nów, Rynek Giówńy 30, pod nr. „655".

Zguby
W niedzielę w Kinie Apollo rosiała zgu

biona czarna damska torba. Proszę zna
lazcę o zadrzymanŁe całej zawartości wraz, 
z  torebka. *  tylko o  udcelauie dokumen
tów. ktore się w niej znajdowały pod 
adresem Administracji daiesmika Naprzód, 
Kyneik Główny 30 pod „Dokumenty".

TEATR MIEJSKI IM. SŁOWACKI EOS
godz. 16J0 „Węnele" St, Wyaplańeadego.

MIEJSKI STARY TEATR — duża sala
godz. 18.80 „Ortonwz" Anny Swlranorrń- 
dkioj.

goda 1945 „Bozdroża Mtłożort 1. 8o- 
wieyaktogo (premiera).

TEATR KAMERALNY TUR-u — gods.
19.15 „Miasto w  dolinie" J .  B. Priewtiloy-a. 

SIEDEM KOTOW — godz. 19.15 W-eeła
rewia „Od Kankana do Swinga".

GROTESKA, ul. Skarbowa Z — goto.
16-ta „Kolorowe piosenki".

Goda. 19.15 „Bliźniak", komedia msnycma
Z Gozdawy 1 W. Stępnia.

od czwartku, dnia 14 listopada 1946 
APOLLO i SZTUKA — film śpiewno mu-

zyrany z żyeła amorykańnknej mlodzlwr 
akademickiej p. L „Symfonia młodości".

WARSZAWA — apoteoza mttośot i  boha
terstwa „Dni i  Noce".

UCIECHA — oiesząca aię niesłabnącym 
powodzeniem „Złota Maska"

WOLNOŚĆ — Film śpiowno-muzyczny
„Wałga.Wołga".

GDAŃSK — „Płomień nie zgasł".
WANDA — Dzieje awycięskie* Batełii

„Wialkl Przełom".
ŚWIT — „15-latni kapitan"
SCALA — sensacyjny film amerykański

„Nieustraszeni".

na dzień 21 listopada 1946 r. (czwartek) 
Kraków. 6.00 Sygnał czasu. 6.05 Dzien

nik poranny. 6.20 Gimnastyka poranne.
6.30 Konoart Orkiestry Wojskowej. 6.57 
Sygnał caaou. 7.05 Muzyka poranna. 7.15 
Ważniejszo wiadomośai dziennika. 7.33 
Program lokalny n a  dzień bieżący. 7.40 
Motylka poranna. 8.30 Informacjo oęrófco- 
polskie. 8.40 Skrzynka P. C. K. S.50 Przer- 
wa. 11.30 Kronika krakowska. 11.40 Chwi
la mua-yki. 11.45 Pogadanka wyohowaw- 
cza. 11.57 Sygnał caaeu. 12.05 Audycja dia 
świetlic robotniczych. 12.36 5 m inut poe
zja. 13.40 Audycja dla szkól. 13.00 Koncert 
dla sokół. 14.00 Odczyt pt. .Jjądy wieków 
nad Niemcami". 14J0 Koncert życzeń- 
14.50 Rozmowy o życiu i  sztuce, 15.00 
„Na stepie Afrykańskim" pogadanka dla 
dzieci. 15.15 Wędrówka z  mikrofonem- 
55.35 Audycja słowno muzyczna p t  „Wepo 
mntouśn z  sald koncertowej". 16.05 Dnicoi- 
Dik popołudniowy. 16-30 Audycja dtoraik* 
pt. „Bernard Shaw". 16.50 Z życia fcultar- 
rahiego. 17.00 Audycja d la  młodzieży- 
17.16 Reportaż. 17.36 „Moaaika melodii in
dowych". 17A5 „U naszych prayjacioł". 
1S.15 Kwadrans nowej prozy potok iej-
18.30 „Naulka przy głośniku". 19.00 Pora- - 
mik dU  słuchaczy wiejskich. 19J5 „Re* 
maatośoi" w układni® Adama. 19.30 Kąoik 
Akademii Handlowej. 18.40 Chwiia muzy
ki. 19.46 „Odpowiadamy n a  l i s t y  —  
skrzynko radiowa. 19.57 Sjgnai ozasau 
20.00 Myśli wybrane. 20.01 Dziennik wie
czorny. 20.25 Koncert, syiifouiczaj-. 21.00 
Słuchowisko p t  „Ostatni Jot Janki". 21.25 
„Nasz® jpi«Mhi". 21.45 Kwadrans prozy 
„Laika" Bolesława Prusa. 33.00 Audycj* 
rozrywkowa „Pokrzywy nad Brdą". 22.13 
Orkiestra Idnec-zna P. R. 23.00 Wiadomo
ści dzaonnika wiecoocnego. 33.30 Program 
na jutro. 23.30 Muzyka z  płyt. 33.50 Pro
gram  loikałny n a  daioń nasbsmy. 25.35 
Ważniejsze wiadomości dziennika.
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